Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« й2» фееебрее. 528.
егист аиОННЫйИ.

_

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г. №56-т/46

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»от котельнойг. Родники

ул. Советская,д. 4, от котельнойг. Родники ул. Большая Рыбаковская, д. 54а,
о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель
для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»(г.о. Вичуга) на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
_

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «Теплоснаб-
Родники»(от котельнойг. Родники,ул. Советская, д. 4) на 2026-2027 годы, изложив
приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 11.10.2024 №36-т/б в новой редакции в соответствии с приложением 1.

2. С 01.01.2026 произвести. корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»
(гп.Родники) на 2026-2027 годы, изложив приложение | к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/20 в
новой редакции в соответствии с приложением2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»
(г.о. Вичуга) на 2026-2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/10 в
новой редакции в соответствии с приложением3.

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных льготных тарифов
на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники» (от котельнойг.
Родники, ул. Советская, д. 4) на 2026-2027 годы, изложив приложение 4 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
11.10.2024 №36-т/б в новой редакциив соответствии с приложением 4.

5. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-

Родники» (г.п.Родники) на 2026-2027 годы, изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
16.11.2022 № 49-т/20 в новой редакциив соответствии с приложением5.

6. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоснаб-
Родники»(г.о. Вичуга) на 2026-2027 годы, изложив приложение 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/10 в
новой редакции в соответствии с приложением6.

7. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Теплоснаб-Родники»

_(г.о. Вичуга) на 2026-2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/10 в
новой редакции в соответствии с приложением7.

8. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1 - 7 к
постановлению Денартамента энергетики и тарифов Ивановской области от
11.10.2024 № 36-т/б. |

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

_ Приложение 1к постановлению Департамента. энергетики И тарифов

< Ивановской области! от 28.11. 2025 № 56-т/46

‚ Приложение Тк ‘постановлению Департамента. энергетики и тарифов
г : р Ивановской ‘области‹от 11.9.2024. № 36-т/б

- Тарифы натепловую энергию (мощность), поббавляекую потребителям А| Вода -
Отборный пар давлением Остр

7. =. - Наименование ::: ы. а т = С Ра - в р . = ий сы р и от _ „от .. реду

8| регулируемой Видтарифа
| Год о. от12. 2,5|7,0 Свыше циро

“организаций ^^ |2.” | 2,5 | до|До|13,0| ваннгг олугодие-|. полугодие” |. кГ/ 27,0|13,0|кг/ ыйо — см? | кг/см| кг/|см?|па
.

2|см р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

оНЫ Одноставочный, 2025| 2854,56 | 3999,85 - - - - -

АА ри - руб.Гкалубез 2026|3999,85"|4249,29 ". = - - - -

|

котельной г. Родники, НЛС
_— | ул. Советская,д; 4). д 2027 | 4209.23 | 436216||||ол Набеление (тарифы указываются с учетом НДО).яООО «Теплоснаб- | 2025| 3425,47

|

4475,28 - - - - -

5 Родники» (то Одноставочный, Гр 4879.82" [5184.13 ""* - — - - у

-—`.|котельнойг. Родники, руб./Гкал

ул. Советская, д. 4) 2027 5135,26 5321,84 - - - - -

* Выделяется
1
в целях

х

реализации пункта 6 статьи ‚168 Налогового
+

кодекса Российской Федерации

‚вст вторая)..
2:2 *% „Тариф; ‘установленный ‘̂на 1 полугодие. 2026.‘Тода, действует по30 сентября ‘2026 г:

включительно.
| *** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.

Приложение 2 к постановлению: Департамента. энергетики и тарифов
=: "Ивановской области от28.11.2025 № 56-1/46

_ Приложение1юк постановлению Деантамення энергетики И ‘тарифов
ы

"Ивановской области.от
г

16. И.2022 № 49-1/20 —

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям.о
— о _Ва | ООНпорнием

№ раулируемой| Видтарифа|ГА||рю Р.О прова
:

| организации
Не те жение с|полугодие|2‘полугодие кг/ 7,0 13,0 кг/ Нный

см?|кг/с|кг/|см?|парНИ а. м?|см?

—
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации  “арифов по схеме подключенияа 2023. |2. ие - -

|

-

Е 000«Теплоснаб-И Однобтавочн 2024. |.2834. 47-...|. 3115,04. -” - - . -

1. Родники» (от котельной ый, 2025 3115.04 3415.92. р - - -
-” |г.Родники, ул. Большая |руб./Гкал, без - г - че
- |Рыбаковская, д.'54а) '| ^ НДС

| 2026|3415,92 | 3501,29 _ - - - - -

т. . .- 2027. 3501,29. 3594,55 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
_

2023 3401,36 , - - - - -. ооо коль п. 0 2024|3401,36 |. 3738,05 | = - 1-1 - -

->Родники» (от котельной -|Одноставочн. |= 1 305 [409940 Е| - - - -'ИВ, Родники, ул. Большая ый, руб./Гкал
2025 3738,05. - 2095,10.

`|Рыбаковская, д, 54а) 2026|4167,42 4271,57 ^ - - - - -

2027 4271,57. 4385,35 _ |... - - - -

2...

* Выделяется в целях реализации
1пункта

6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая). . т > -:.
** Тариф,

у

установленный на
а

2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г,

‚

*** Тариф,
‚

установленный. на.1 ‚полугодие:2026. ‚Тода, действует. по 30
_

сентября 2026 г.
‘включительно, пех с

_#%** Тариф, установленный на2 полугодие
2026

тода, вводится в действие с1 октября 2026 г.

Приложение 3 к постан

Прило

овлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/46

жение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов _
Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/10—-

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением Остры

№
Наименование

от|от . и

- регулируемой Вид тарифа Год Вода от 1,2|2,5|7,0 Свыше Редуц |.

пт |
до2,5|до|до|13,0] ирова,.

рганизации мкг/|7,0|13,0|кг/|нный
см?|к/с|кг/|см?|пар

м?|см?

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения -

01.01.2022-30.06.2022 3173,39 - - - - -

01.07.2022-30.11.2022 3173,39 - - - - -

01.12.2022-31.12.2023 2703,09 - - - - -

01.01.2024-30.06.2024 2703,09 - - - - -

ООО «Тенлоснаб- о
01.07.2024-31.12.2024 2841,04 - - - - -

Родники» (для дноставочн
1. > ый, руб./Гкал, 01.01.2025-30.06.2025 2841,04 - - - - -

потребителей без НДС
г. Вичуга) 01.07.2025-31.12.2025 3130,74 - - - . -

01.01.2026-30.09.2026 3130,74 - - - - -

01.10.2026-31.12.2026 4417,14 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3844,75 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3844,89 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

01.01.2026-30.09.2026 3819,50 - - - - -

ООО «Тенлоснаб-

› Родники» (для Одноставочи|01-10.2026-31.12.2026|5388,91 - - - - -

`|потребителей ый, руб./Гкал|01.01.2027-30.06.2027|4690,60 - - - - -

г. Вичуга) 01.07.2027-31.12.2027 4690,77 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
-

Приложение Ак постановлению
›

Департамента энергетики и тарифов

_Ивановской области:от 28: 11.2025 № 56-т/46

_

Приложение4
4 к постановлению Департамента энергетики и арифов

‚ Ивановской области" от 11.30, 2024 № 26-176

оеЛьготныетарифы на тепловую энергию (мощиоеть, поетавляеную"потребителям

организации
тарифа

^регулируемой

— Отборный пар.
давлением - -|

Остры
от | от | от. -йи
12| 2,5|7,0. Свыше редуц

ирова
1 полугодие|2 полугодие 25 70 10 р р

кг/|кг/с | кг/|см?|пар
см?|м?|см

-._.. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

:.

|ул. Советская, Д. 9 2027

а а Население (тарифы указываютсяс учетом. ндс) —
|

ООО «Теплоснаб- _|2025 - 3729,40 1 В ПО ПО -

-|Родники»(от .|
Одноставо

+|_

„**
1. мн чный, |2026| 3791,55! 4246,54 ? - - - . -

котельнойг. Родники, б/ЛГкал
.

РУ
4246,54 |

4705,17 | -

(частьвторая).:
_

включительно.
*+* Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года; вводится в действиес 1 октября 2026 г.

1 Тариф без учета НДС - 3107,83 руб./Гкал
_- 2 Тариф6ёз учета НДС 3480,77 руб.ЛГкал -^

3 Тариф без учета НДС - 3856,70 руб.Л`кал

* делятв целях ревлизацщии. пункта. 6.‘статьи1168. Налогового кодекса Российской Федерации

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 тода,
``

действует по 30 сентября 2026 г.

_ Приложение бкк постановлению Департамента э1энергетики И арифов

_
Ивановской области от 28.11. 2025 № 5 61/46

_ Приложение3к постановлению: Департамента энергетики. и

-

арифов

‚Ивановской. области“ от-16.11.2922 м 49-1720

_Льготные тарифыина
,

тепловую энергию (мощность),поставляемую потребителям

Отборный пар давлениемО: Я Острый

_

Наименование вид р. 970 и |

‚с регулируемой у -.|- ГОД. р т, 625 до |Свыше|! РДУЦИ

. | тарифа:||025 1090] 131 “| рованн
и организации: К ея [полугодие |” 2 полугодие: кал|© 7,0|13,0

|
13,0 ки =“

| ” т : В ь|кг/м?|к| см?|МИ пар
см й

__ Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2. 4246,54|о о 2023
— 3068,24 1" - - - - -

|000 «Теплоснаб-_ | 2024 3068,24 1 3486,57 | - -
- Родники» (от Одностав

_1.|котельной г. Родники,|очный,|2025|о

3486,572 _ 3729,403. - - - - -

ул. Большая руб./Гкал 2026 3791.55 3*** 4246.54 4**** — - - - -
‚ ‚| Рыбаковская, д. 54а) — —

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

_

(часть вторая).
- ** Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действие с | декабря 2022 г.

**+* Тариф, ‘установленный. ‘на 1 полугодие ‚2026 года, ‚ действует по 30 сентября 2026 г.
: включительно.

**** Тариф»установленный на 2 полугодие 2026 года, ВВОДИТСЯ в действие с | октября 2026 г.

Тариф без учета НДС - 2905,48 руб./Гкал
-3 Тариф без учета НДС - 3107,83 руб./Г кал

4 Тариф без учета НДС - 3480,77 руб./Гкал

_о Трафбез учета‚‘НДС-2556, 87 руб.кал о

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов: :
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/46 *

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от19.11.2021: №51-т/10

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением|Остр-|.
ый и ||

№ Наименование Вид 12 от 7,0 редуц |.

ПИ регулируемой тарифа
Год Вода о 2 5 от 2,5| до |Свыше! ирова

организации кг’ |070|13,0 13,0 к нный

см кг/см? кг см?|пар
см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
01.01.2022-30.06.2022 1888,82 1 - - - - -

01.07.2022-30.11.2022 1990,82 2 - - - - -^
01.12.2022-31.12.2023 2209,81 3 - - - - -

ООО «Теплоснаб-
01.01.2024-30.06.2024 2209,13 - - - - -

-
4 - - - - -

Родники» (г.Вичуга) для Одностав
01.07.2024-31.12.2024 2512,55

потребителей,
расположенных в г

очный,|01.01.2025-30.06.2025|2512,55 4 - - - - -

Вичуге по ул.
рУб.Л`кал|(1.07.2025-31.12.2025|2859,28 ° - - - - -

Кинешемской, д. 40 01.01.2026-30.09.2026|2906,93 - - - -|-.
01.10.2026-31.12.2026|3255766 - - - . -

01.01.2027-30.06.2027 3255,76 6 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3607,38 7 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022 2304,31 8 - - - - -

01.07.2022-30.11.2022 2428,74 - - - - -

01.12.2022-31.12.2023|2695,9010 - - - - -

ООО «Теплоснаб- 01.01.2024-30.06.2024|2695,90 0 - - - - -

Родники» (г. Вичуга) за 01.07.2024-31.12.2024|3065,24 И || -

исключением Одностав
2.|потребителей, очный,|01.01.2025-30.06.2025|3065,24" - - - - -

расположенныхвт. РУб.Гкал|(1 07.2025-31.12.2025|3488,24 12 - - - - -

Вичуге но ул.
Кинешемской, д. 40 01.01.2026-30.09.2026 3546,38 2 - - - - .

01.10.2026-31.12.2026|3971,95 13 - - - . .

01.01.2027-30.06.2027|3971,95 13 - - - . .

01.07.2027-31.12.2027|4400,92 м - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

' Тариф без учета НДС- 1 574,02 руб./Гкал
$ Тариф без учета НДС- 1 920,26 руб./Гкал

2 Тариф без учета НДС- 1 659,02 руб./ТГкал
9 Тариф без учета НДС- 2 023,95 руб./Гкал

3 Тариф без учета НДС - 1 841,51 руб./Гкал
10 Тариф без учета НДС —2 246,58 руб.ЛГ‘кал

4 Тариф без учета НДС —2 093,79 руб./Гкал И Тариф без учета НДС - 2 554,37 руб.Ткал
5 Тариф без учета НДС - 2 382,73 руб./Гкал

12 Тариф без учета НДС - 2 906,87 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС —2 668,66 руб.Л`кал

13 Тариф без учета НДС —3 255,70 руб.Л`кал
7 Тариф без учета НДС - 2 956,87 руб./Гкал 4 Тариф без учета НДС -—3 607,31 руб./Гкал

Приложение 71к постановлению Департамента энергетики и тарифово т—̀Ивановской области от 28. 1.:2025 № 56-т/46

"
_ Приложение 3к постановлению Департамента

э1
энергетики: И  арифов

ре Г "Ивановской области от 19. 11.2021 № 51-т/10

ЕееЛ

Бренды ‘регулируемой |. вы пораВН _Видтеплоноситья— а н —. ^ Е =. Г и. исполугодие - :

Г 2 „полугодие ар
Тарифна теплоноситель, поставляемый потребителям _ 2:

| 2022
|

67,36 80,21 *
-

— ООО «Теплоснаб-Родники» вони 0|40 | 87 -

(г. Вичуга) без НДС 2025
|

88,77 93,81 -

= ТОТ 2026 | 93,81" 95,51 *"**
-

2027 95,51 97,62 -

-* ‚Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
„.\*.Тариф, ‘установленный на.2023 год, вводится в:действие с. 1. декабря 2022г.р ЖЖ Тариф, ‘установленный на 1 ‘полугодие. 2026 ‘года, действует‘ по 30 сентября 2026 г.

` включительно.
_—_ ***% Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.